[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 17 марта 2023 г.    № 4-215
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области и о назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области.

             В соответствии со статьями 28, 35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 65 Устава муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области, Совет народных депутатов пгт Климово    РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области (прилагается).

          2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 11 апреля 2023 года в 14.00 часов в здании по адресу пгт Климово, ул. Щорса д.1.
3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области в следующем составе:

   Баранов Г.Н. – глава пгт Климово;

Дедушкина Е.М.– зам председателя Совета народных депутатов пгт Климово;
   Изотов А.Н.- председатель постоянного комитета по бюджету и налогам;

Ермаченко А.В.– председатель постоянного комитета по законодательству и правовому регулированию;

 Костюченко Д.Б.-председатель постоянного комитета по промышленности, транспорту,  строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

Веретехина Н.М.– председатель постоянного комитета по социальным вопросам.
   4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области принимаются с 9-00 до 16-00 по адресу: р.п. Климово, ул. Щорса, д.1, тел. 2-27-30, 2-13-79 до 10 апреля 2023 года.
5. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

              Глава пгт Климово

   Г.Н. Баранов

                                                                                                           Приложение

                                                                                                        к Решению Совета народных

                                                                                                        депутатов пгт  Климово

                                                                                                        от  17 марта 2023г. №4-215
Проект

изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области.

1) Статью 24 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

1.1 Совет народных депутатов пгт Климово состоит из 20 депутатов, избираемых населением на муниципальных выборах сроком на 5 лет по смешанной  избирательной системе, при которой 10 депутатских мандатов распределяется между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, а 10 депутатов  от установленной численности избирается по мажоритарной избирательной системе, при которой депутаты избираются по одномандатным избирательным округам, образуемым на основе средней нормы представительства избирателей, и избранным считается зарегистрированный кандидат, набравший большее число голосов избирателей по отношению к другому кандидату.

(Часть 1.1 статьи 24 вступает в силу по истечении срока полномочий Совета народных депутатов пгт Климово, принявшего решение об изменении полномочий органов местного самоуправления городского поселения)

         2) Статью 29 дополнить частью 11.2 следующего содержания:
11.2. Полномочия депутата Совета народных депутатов пгт Климово прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов пгт Климово в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов пгт Климово в течение шести месяцев подряд.

         3)статью 40 изложить в новой редакции:

Статья 40. Территориальная  избирательная комиссия Климовского района.

1. Организация подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Совета народных депутатов пгт Климово, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования возлагается на территориальную избирательную комиссию Климовского района.

2. Порядок формирования и полномочия территориальной избирательной комиссии Климовского района регулируются федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами Брянской области.